
 

 

SPRAWOZDANIE NR XXVIII/225/21 

KOMISJI BEZPIECZŃSTWA I PORZĄDKU POWIATU RAWICKIEGO 

z dnia 28 stycznia 2021 r. 

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Rawickiego za  2020 rok. 

 Zgodnie z art. 38a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (t.j. Dz.U. z 2020 r., 

poz. 920) w celu realizacji zadań Starosty w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, inspekcjami 

i strażami oraz zadań określonych w ustawach w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli 

w dniu 8 lutego 2002 roku utworzono  w  Powiecie  Rawickim  Komisję Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu 

Rawickiego. 

 W 2020 roku w skład Komisji wchodzili: 

1) Przewodniczący:  

·Adam Sperzyński – Starosta Rawicki. 

2) Członkowie: 

·Roman Sidor – Radny Powiatu Rawickiego, 

·Marek Heinze – Radny Powiatu Rawickiego, 

·płk. Jarosław Banasik – Dyrektor Zakładu Karnego w Rawiczu, 

·Kazimierz Maciaszek – Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Rawiczu, 

·Ewa Szczepaniak – Kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Rawiczu, 

·nadkom. Konrad Jurdeczka -  Naczelnik Wydziału Prewencji Komendy Powiatowej Policji  

w Rawiczu, 

·asp.sztab. Krzysztof Sierpowski –  Zastępca Naczelnika Wydziału Prewencji Komendy Powiatowej 

Policji w Rawiczu. 

3) Członkowie z głosem doradczym: 

·mł.bryg. Marcin Wysokiński – Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Rawiczu, 

·insp. Radosław Matysiak – Komendant Powiatowy Policji w Rawiczu, 

·Grażyna Marczyńska – Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Rawiczu, 

·Kinga Dudek-Stach - psycholog w Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Rawiczu, 

·Jacek Cichosz – Powiatowy Lekarz Weterynarii w Rawiczu, 

·Paweł Moryson – Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w Rawiczu, 

·Robert Kozal – Kierownik Biura Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Starostwa 

Powiatowego w Rawiczu, 
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·Michał Kordek – Prokurator Rejonowy w Rawiczu. 

W pracach Komisji brali także udział zaproszeni goście w zależności od tematyki posiedzeń m.in. 

Skarbnik Powiatu Rawickiego i Powiatowy Rzecznik Konsumentów. 

Tematyka posiedzeń Komisji nawiązywała do statutowych zadań Starosty w zakresie zwierzchnictwa 

nad powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami oraz zadań określonych w ustawie o samorządzie 

powiatowym w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli, a także określona była 

w „Powiatowym Programie Zapobiegania Przestępczości oraz Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa 

Obywateli na lata 2020-2024”. 

W związku z  ogłoszeniem stanu epidemii na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej Komisja nie odbyła 

wszystkich zaplanowanych posiedzeń oraz nie zrealizowała wszystkich zadań ujętych w „Planie pracy 

Komisji na 2020 rok”. 

Mając na uwadze wprowadzone obostrzenia oraz bezpieczeństwo członków Komisji i zapraszanych 

gości Komisja w 2020 roku odbyła 3 posiedzenia: 21 lutego, 28 września i 22 grudnia. 

Pierwsze posiedzenie odbyło się w dniu 21 lutego 2020 roku. Na posiedzeniu Komisja zapoznała się: 

1) ze sprawozdaniem z działalności Komendanta Powiatowego Policji i informacją o stanie porządku 

i bezpieczeństwa publicznego w powiecie rawickim. Z przedstawionej informacji wynika, że Komenda 

Powiatowa Policji w Rawiczu w zakresie zwalczania i ścigania  przestępstw oraz wykroczeń osiągnęła 

dobre wyniki, a wymiernym efektem jest to, że Powiat Rawicki w dalszym ciągu należy do jednych 

z najbezpieczniejszych w województwie wielkopolskim, 

2) z informacją o pomocy medycznej w powiecie rawickim udzielonej przez Szpital Powiatowy w Rawiczu 

Sp. z o.o. w roku 2019. 

Drugie posiedzenie Komisji odbyło się w dniu 29 września 2020 roku. Na posiedzeniu Komisja 

zapoznała się z: 

1) informacją Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Rawiczu o stanie bezpieczeństwa 

sanitarnego w powiecie rawickim, 

2) informacją o realizacji Powiatowego Programu Zapobiegania Przestępczości oraz Porządku Publicznego 

i Bezpieczeństwa Obywateli na lata 2020-2024”. 

Informacje przekazywali przedstawiciele podmiotów realizujących zadania ujęte w w/w Programie. 

Każdy z podmiotów realizuje zadania bieżące i ciągłe zgodnie ze swoimi kompetencjami, 

3) informacją o stanie bezpieczeństwa pracy w powiecie rawickim na podstawie działalności Oddziału PIP 

w Lesznie w 2019/2020 roku. 

Trzecie posiedzenie Komisji odbyło się w dniu 22 grudnia 2020 roku. Na posiedzeniu tym Komisja: 

1) zajęła się opiniowaniem projektu budżetu powiatu na 2021 roku w zakresie zagrożeń porządku publicznego 

i bezpieczeństwa na terenie powiatu. Członkowie Komisji zaopiniowali pozytywnie projekt budżetu na 

2021 rok. Pozytywna opinia Komisji została przekazana Przewodniczącemu Rady Powiatu Rawickiego 

w dniu 22 grudnia 2020 roku, 

2) zapoznała się z informacją o podejmowanych działaniach dotyczących zapewnienia bezpieczeństwa 

mieszkańcom powiatu rawickiego w okresie zimowym. Działania te są podejmowane na wielu 

płaszczyznach m.in. poprzez dokonywania systematycznych kontroli pustostanów, dworca PKP, ogródków 

działkowych, podawanie informacji w mediach, corocznie jest kierowany apel do mieszkańców powiatu 

rawickiego oraz podległych jednostek z prośbą o zgłaszanie odpowiednim służbom miejsc przebywania 

osób bezdomnych i innych przypadków, w których widoczna jest potrzeba udzielenia osobie schronienia, 

odzieży czy ciepłego posiłku, apel wraz z danymi placówek udzielających wsparcia podawany jest do 

publicznej wiadomości. 
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Rok 2020 był rokiem szczególnym. Był to czas pełen wyzwań. Nieprzewidywalny, wyjątkowy, 

trudny. Czas walki z pandemią Covid-19, a także czas budowania dialogu, pokonywania różnic 

i wypracowywania kompromisów. Należy stwierdzić, że w tym trudnym czasie działania służb, straży 

i inspekcji w zakresie bezpieczeństwa i porządku były odpowiednie do występujących zagrożeń 

ponieważ Powiat Rawicki należy do jednych z najbezpieczniejszych w województwie wielkopolskim. 

        

  

 

Przewodniczący Komisji 

Bezpieczeństwa i Porządku 

Powiatu Rawickiego 

 

 

Starosta 

(-) Adam Sperzyński 
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